АДМИНИСТРАЦИЯ РУЧЬЁВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2024 года с.Ручьи № 166
О начале отопительного периода 2024 -  2025 года в
индивидуальном и многоквартирном жилищном фонде,
предприятиях, организациях и учреждениях расположенных
на территории Ручьёвского сельского поселения
Раздольненского района Республики Крым

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 6
Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года
№ 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (вместе с «Правилами
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов»), приказа Министерства
энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 года № 103 «Об утверждении
Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения
нормативного температурного режима в многоквартирных и жилых домах, в

£

целях стабильного функционирования предприятий, организаций и
учреждений, расположенных на территории Ручьёвского сельского поселения, и
в связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха с целью
поддержания температурного режима в соответствии с требованиями СанПиН
2.4.1.3049-13 «Санитарно - эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных
организаций», руководствуясь, руководствуясь Уставом муниципального
образования Ручьёвское сельское поселение Раздольненского района
Республики Крым, Администрация Ручьёвского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить начало отопительного периода 2024-2025 годов для
объектов жилищного фонда, предприятий, организаций и учреждений,
расположенных на территории Ручьёвского сельского поселения
Раздольненского района Республики Крым с 08 часов 00 минут 21.10.2024 года.

2. Предприятиям, учреждениям и организациям, работающим ь
территории Ручьёвского сельского поселения, имеющим на балансе котельны
фонд обеспечить работу котельных и подачу теплоносителя на объекты
соответствии с утвержденными температурными графиками согласие
законодательству Российской Федерации.

3. Управляющим компаниям, председателям многоквартирных домов,
находящихся на непосредственном управлении обеспечить прием
теплоносителя и выполнение работ по наладке систем отопления в
многоквартирных домах, находящихся под управлением.

4. Красноперекопскому управлению эксплуатации газового хозяйства
Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети»:

4.1. обеспечить начало отопительного периода для населения,
использующего природный газ для индивидуального отопления жилых домов
(квартир) с 08 часов 00 минут 21.10.2024 года;

4.2 обеспечить распломбировку газового оборудования на всех котельных
отапливающих объекты индивидуального и многоквартирного жилищного
фонда;

4.3. обеспечить поставку природного газа на котельные, отапливающие
индивидуальный и многоквартирный жилищный фонд, и для населения,
использующего природный газ для индивидуального отопления жилых домов
(квартир) с 08 часов 00 минут 21.10.2024 года.

5. Установить начало отопительного периода 2024-2025 годов для
населения муниципального образования Ручьёвское сельское поселение
Раздольненского района Республики Крым, использующего природный газ для
индивидуального отопления жилых домов (квартир) с 08 часов 00 минут
21.10.2024 года.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Председатель Ручьёвского
сельского совета -  глава Администра
Ручьёвского сельского поселения 0.11. Хоролец